
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

 

ПРИКАЗ 
 

24.09.2019 № 472 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа № 9»  

 

В соответствии с  решением  трудового  коллектива муниципального бюджетно-

го  общеобразовательного учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  9»  

(протокол  от  30.08.2019  №  07), приказываю:  

          1.Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения  «Средняя  общеобразовательная  

школа  №  9», утвержденного приказом директора  от 01.09.2017 № 386 (с изм. на 

20.03.2018 № 125, на 28.09.2018 № 465, на 22.04.2019 № 88, от 02.09.2019 № 415),   

следующее  изменение: 

          1.1.Таблицу 13 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 13 

Перечень и размеры стимулирующих выплат 

работникам организации 

№ п/п 
Наименование 

выплаты 
Диапазон выплаты 

Условия осуществления 

выплаты 

Периодичность 

осуществления вы-

платы 

1 2 3 4 5 

1.  Общеобразовательные организации 

1.1. Руководитель 

1.1.1. 

Выплата за каче-

ство выполняе-

мой работы 

0-17%  от объема 

средств на стиму-

лирование 

В соответствии с показа-

телями эффективности 

деятельности 

Ежемесячно 

1.1.2. 

Выплата за осо-

бые достижения 

при выполнении 

услуг (работ) 

В абсолютном раз-

мере 

 

За выполнение особо 

важных и сложных зада-

ний по факту получения 

результата 

Единовременно, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда 

1.1.3. 

Премиальная 

выплата по ито-

гам работы за 

год 

0 - 1,5 фонда опла-

ты труда 

В соответствии с пример-

ным перечнем показате-

лей и условий для преми-

рования 

Единовременно, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда  

1.1.4. 

Премиальная 

выплата по ито-

гам работы за 

квартал 

0-1,0 фонда оплаты 

труда 

В соответствии с пример-

ным перечнем показате-

лей и условий для преми-

рования 

1 раз в квартал, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда  

2. 
Заместители руководителя, главный бухгалтер, руководители структурных подразделе-

ний, педагогический персонал 

2.1.1. 

Выплата за каче-

ство выполняе-

мой работы 

0-50% должностно-

го оклада 

(для вновь приня-

тых - 15% долж-

В соответствии с показа-

телями эффективности 

деятельности 

Ежемесячно 



ностного оклада на 

1 год) 

1.2.2. 

Выплата за осо-

бые достижения 

при выполнении 

услуг (работ) 

В абсолютном раз-

мере 

 

В соответствии с показа-

телями эффективности 

деятельности по факту 

получения результата 

Единовременно,в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда 

1.2.3.  

Премиальная 

выплата по ито-

гам работы за 

год 

0 - 1,5 фонда опла-

ты труда  

В соответствии с пример-

ным перечнем показате-

лей и условий для преми-

рования 

Единовременно, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда  

1.2.4. 

Премиальная 

выплата по ито-

гам работы за 

квартал 

0-1,0 фонда оплаты 

труда 

В соответствии с пример-

ным перечнем показате-

лей и условий для преми-

рования 

1 раз в квартал, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда 

1.3. 
Специалисты, деятельность которых не связана с непосредственным оказанием образова-

тельных услуг служащие, рабочие  организаций 

1.3.1. 

За интенсив-

ность и высокие 

результаты ра-

боты 

0% - 50% долж-

ностного оклада, 

тарифной ставки  

Выполнение плановых 

работ надлежащего каче-

ства в срок или сокра-

щенный период 

Ежемесячно, 

с даты приема на 

работу 

1.3.2. 

Премиальная 

выплата по ито-

гам работы за 

год 

0 - 1,5 фонда опла-

ты труда 

В соответствии с пример-

ным перечнем показате-

лей и условий для преми-

рования 

Единовременно, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда 

1.3.3. 

Выплата за осо-

бые достижения 

при выполнении 

услуг (работ) 

В абсолютном раз-

мере 

 

В соответствии с показа-

телями эффективности 

деятельности по факту 

получения результата 

Единовременно, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда 

1.3.4. 

Премиальная 

выплата по ито-

гам работы за 

квартал 

0-1,0 фонда оплаты 

труда 

В соответствии с пример-

ным перечнем показате-

лей и условий для преми-

рования 

1 раз в квартал, в 

пределах экономии 

средств по фонду 

оплаты труда 

 

          2.Приказ вступает в силу с момента  подписания  и  распространяется  на  право-

отношения, возникшие  с  01.10.2019.          

          3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                         И.Е.Сергеева 

 

 

 

 

 

Е.В.Важенина 

254098. 

В дело 01/01-06 


